ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
Служба по гражданской обороне

и чрезвычайным ситуациям Республики Тыва

ПРОТОКОЛ
аппаратного совещания Службы ГО и ЧС Республики Тыва с начальниками

управлений и подведомственных учреждений
! j =

от «23» сентября 2019 г. № 36 Г. Кызыл

Председательствовал: заместитель руководителя Службы ГО и ЧС
Республики Тыва С.В. Монгуш

Присутствовали: начальники
управлений
начальники отделов
специалисты

начальники
подведомственных
учреждений

Кужугет А.В., Ландык ’ Л.Д.,
Монгуш А.Д.
Сагдвд Р.М.
Байкара А.В., Кунгаалай Ч.А.,
Таргын Х.Л.
Дыдый-оол С.С., Сат А.Б. |

Повестка дня:
i

О недельном планировании работы управлений и подведомственных
учреждений и о постановке! задач

на предстоящую неделю

Решили:

1. Начальникам управлений и подведомственных учреждений: доработать
таблицу по проблемным вопросам с учетом недельных задач и путей их решения в
лице других министерств и ведомств (свод орготдел, срок до 26.09.2019 г.).

2. Управлению надзорной деятельности и профилактики на водных
объектах (Кунгаалай, Таргын):

2.1. отделу контроля и надзора в области защиты населения, от ЧС
(Кунгаалай):

2.1.1. принять участие в тактико-специальных учениях, проводимых на
территории Улуг-Хемского кожууна 24 сентября! 2019 г., по итогам выезда
представить справку руководству Службы;

2.1.2. рассмотреть возможность включения в план проверок на 2020 год
управляющие компании.

: i ! , :

2.2. отделу профилактики на водных объектах (Таргын): \ провести
профилактические занятия в СОШ г. Кызыла.

3. Управлению гражданской защиты (Шывык):
3.1. усилить работу с муниципальными образованиями республики по сбору

информации по посещению лесных массивов гражданами;
3.2. провести работу с ОМСУ по готовности к 0311.
4. Управлению финансово-экономического и материально-технического

обеспечения (Монгуш):
4.1. заключить гражданско-правовые договоры с истопниками определить

дату начала отопительного сезона на объектах Службы;
4.2. привести в готовность к осенне-зимнему сезону технику Службы;.
4.3. рассмотреть все возможные варианты доставки гуманитарного груза в г.

Тайшет Иркутской области.
5. Управлению правового, кадрового и документационного обеспечения

(Ландык):
5.1. внести предложение о коллективном выезде работников Службы в рамках

празднования Дня ГО;
5.2. объявить благодарность от Службы работникам, отличившимся в

мероприятиях велоквест «День без авто -  наш выбор» и во Всероссийском дне бега
«Кросс нации»;

5.3. завершить организационно-штатные мероприятия по новой структуре
Службы;

5.4. оказать содействие по составлению соглашения о сотрудничестве и
взаимодействии об организации работы в сфере поисково-спасательных работ с
НКО. !

6. ГБУ РТ «Аварийно-восстановительная служба» (Дыдый-оол):
6.1. провести дополнительные занятия личного состава по ТЭК и ЖКХ;
6.2. поднять соглашение с ОМСУ по ТЭК и ЖКХ.
7. ГАОУ «Учебно-методический центр» (Сат): совместно с отделом МТП

провести ремонтные работы в цокольном помещении ЦОВ С112 для переезда ГАОУ
«УМЦ», а также оформление учебных классов методическими материалами.

Заместитель руководителя

I
i I